
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 410

29 Αυγούστου 2008

  ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 66809/3134
 Επικύρωση καθορισμού οριογραμμής τμήματος ρέμα−

τος, υπ’ αριθμ. 906, που βρίσκεται παραπλεύρως του 
αγροτεμαχίου υπ’ αριθμ. 600, στην κτηματική περι−
οχή του Δ.Δ. Καλοχωρίου, του Δήμου Μεσοποταμί−
ας, του Ν. Καστοριάς.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 

91/Α) με το οποίο ρυθμίζονται θέματα καθορισμού ορι−
ογραμμών ρεμάτων, καθώς και την παράγραφος 3β, με 
την οποία ορίζεται ότι η επικύρωση του καθορισμού των 
οριογραμμών γίνεται με απόφαση του Γενικού Γραμμα−
τέα της οικείας Περιφέρειας.

2. Τις ισχύουσες διατάξεις της Πολεοδομικής Νομο−
θεσίας (δόμηση παρά τα ρέματα).

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 Α΄) «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κλπ».

4. Την υπ’ αριθμ. 54/13.6.2008 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Μεσοποταμίας, με την οποία 
γνωμοδοτεί ομόφωνα για την οριοθέτηση οριογραμμής 
τμήματος ρέματος 906 που βρίσκεται στην κτηματική 
περιοχή του Δ.Δ. Καλοχωρίου, του Δήμου Μεσοποτα−
μίας, του Ν. Καστοριάς.

5. Την από τον Ιούνιο του ’08 Υδραυλική Μελέτη, για 
την οριοθέτηση του τμήματος ρέματος στην περιοχή, 
καθώς και το τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:200, 

στο συνολικό μήκος του υδατορέματος και εκατέρω−
θεν της βαθιάς γραμμής αυτού (στο χώρο επέμβασης) 
εξαρτημένο, από κρατικό δίκτυο συντεταγμένων (γεω−
δαιτικό σύστημα Ε.Γ.Σ.Α ’87) το οποίο συντάχθηκε από 
τον Βάντα Κωνσταντίνο Αγρ. Τοπ/φο Μηχανικό και θε−
ωρήθηκε από την Ιφιγένεια Μίσχου Πολιτικό Μηχανικό, 
Διευθύντρια της Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών Νομ/κής 
Αυτ/σης Καστοριάς.

6. Το υπ’ αριθμ. ΚΘ/1758/27.6.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχν. Υπηρ. Ν.Α. Καστοριάς, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την καθορισθείσα οριογραμμή του τμή−
ματος ρέματος, υπ’ αριθμ. 906, που βρίσκεται παραπλεύ−
ρως του αγροτεμαχίου υπ’ αριθμ. 600, στην κτηματική 
περιοχή του Δ.Δ. Καλοχωρίου, του Δήμου Μεσοποταμίας, 
του Ν. Καστοριάς, όπως φαίνεται στην οριζοντιογραφία 
του ρέματος κλίμακας 1:200, που χαράχθηκε σύμφωνα 
με την Υδραυλική Μελέτη λαμβάνοντας υπόψη την πλημ−
μυρική παροχή για περίοδο επαναφοράς Τ=100 έτη, του 
μελετητή Βάντα Κωνσταντίνο Αγρ. Τοπ/φο Μηχανικό και 
θεωρήθηκε από την Ιφιγένεια Μίσχου Πολιτικό Μηχανι−
κό, Διευθύντρια της Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών Νομ/κής 
Αυτ/σης Καστοριάς.

Η ισχύς της παρούσης απόφασης αρχίζει από την 
ανωτέρω δημοσίευση. 

Η απόφαση αυτή μαζί με τα συνημμένα διαγράμματα 
να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 7 Αυγούστου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΕΟΥΔΗΣ  

4051

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.09.18 09:34:33
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4052 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4053



4054 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4055



4056 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4057



4058 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004102908080008*


